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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka ze szkła, przeznaczona do płynów spożyw-

czych, zwłaszcza do napojów alkoholowych, szczególnie piwa. 

Znane są powszechnie butelki do napojów alkoholowych, mające korpus o kształcie cylindrycz-

nym, z szyjką przypominającą w przybliżeniu ścięty stożek, posiadające zewnętrzną powierzchnię 

przezroczystą bądź matową, a czasami chropowatą. Niektóre ze znanych butelek posiadają zdobienia 

w różnej postaci, np. w formie wypukłych krawędzi, wklęsłych krawędzi, uskoków, tłoczonych na po-

wierzchni napisów, ornamentów, rysunków, przy czym elementy ozdobne mogą być rozmieszczone 

po jednej stronie butelki lub po dwóch stronach przeciwległych do siebie, jak chociażby zarejestrowa-

ne wspólnotowe wzory przemysłowe RCD- 000835376, RCD- 000316807 i RCD- 001092738, a także 

mogą być umieszczone na obwodzie butelki, zarówno w części stanowiącej korpus jak i szyjkę, jak 

butelka stanowiąca wspólnotowy wzór RCD- 002019869. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać butelki 

przejawiająca się w jej zdobieniu, ornamentacji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, którego Fig. 1 przedstawia bu-

telkę w widoku czołowym, Fig. 2 - w widoku z lewego boku, Fig. 3 - w widoku od tyłu, a na rysunku 

Fig. 4 - w widoku z prawego boku. 

Butelka według wzoru przemysłowego ma korpus o znanym kształcie cylindrycznym z szyjką 

przypominającą w przybliżeniu ścięty stożek, który stopniowo zmniejsza swą średnicę w kierunku 

nadlewu z gwintem stanowiącego górne zakończenie szyjki. Butelka jest wykonana z przezroczystego 

szkła i posiada charakterystyczne wypukłe zdobienia (reliefy) i napisy, uzyskane znanymi metodami. 

W części frontowej butelki - powyżej jej części cylindrycznej, w miejscu, w którym następuje 

przewężenie korpusu w część szyjkową - rozmieszczony jest wypukły asymetryczny element zdobni-

czy, charakteryzujący się giętką, płynną, ruchliwą, wijącą się linią, stylizowany na secesyjny ornament 

roślinny. 

Na obwodzie butelki - w jej części cylindrycznej, rozmieszczone są cztery fantazyjne, emboso-

wane (wypukłe), asymetryczne zdobienia o swobodnym układzie kompozycji. Wszystkie zdobienia 

charakteryzują się, (podobnie jak motyw umieszczony w części szyjkowej butelki), giętką, płynną, 

ruchliwą, wijącą się długą linią, stylizowaną na secesyjny ornament roślinny, przy czym niektóre ze 

zdobień zakończone są spiralnie skręconymi liniami. 

W widoku od frontu butelki - w jej części cylindrycznej - znajdują się dwa pionowe, niesyme-

trycznie rozmieszczone po bokach motywy zdobnicze. Element zdobniczy przy prawym boku łagodnie 

wije się pionowo ku górze, natomiast w swej górnej części odchyla się lekko w lewo, by następnie 

fantazyjnie, spiralnie skręcić w prawą stronę. Z kolei element zdobniczy z lewej strony stanowi linia  

w przybliżeniu prosta, na dole łukowo łagodnie zakrzywiona do środka, od góry załamana i w przybli-

żeniu w poziomie wklęsła, przypominająca kształtem lewą krawędź zarysu tarczy herbowej lub ry-

cerskiej. 

W widoku od lewej strony butelki - w jej części cylindrycznej - z prawej strony widoczny jest 

wcześniej opisany pionowy element zdobniczy przypominający kształtem lewą krawędź zarysu tarczy 

herbowej bądź rycerskiej. Z kolei z lewego boku, w jego górnej części, widoczny jest asymetryczny 

element fantazyjny o charakterystycznej dynamicznej, wielokrotnie poskręcanej, giętkiej linii przypomi-

nającej motyw roślinny. 

W widoku od tyłu butelki - w jej części cylindrycznej - widoczne są dwa elementy zdobnicze 

rozmieszczone w układzie diagonalnym (po przekątnej), przy czym zarówno element z górnej części 

prawego boku jak i element z dolnej części lewego boku mają charakterystyczne, dynamiczne wie-

lokrotnie spiralnie poskręcane, giętkie linie, przypominające motywy roślinne, stylizowane na orna-

menty secesyjne. 

W widoku z prawej strony butelki - w jej części cylindrycznej - widoczne są dwa elementy 

zdobnicze. Jeden z elementów rozmieszczony jest w dolnej części po prawej stronie i ma dy-

namiczne, giętkie linie, z jedną linią spiralnie poskręcaną, przypominający motywy roślinne. 

Drugi element rozmieszczony przy lewym boku łagodnie wije się pionowo ku górze, natomiast  

w swej górnej części odchyla się lekko w lewo, by następnie fantazyjnie, spiralnie skręcić  

w prawą stronę. 

W dolnej części cylindrycznego korpusu, na mniej więcej 1/5 wysokości tej części powyżej 

dna butelki, ponad linią nieznacznego wybrzuszenia korpusu, w części frontowej obwodu usytuowa-
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ny jest napis „Premium Beer”. Napis jest w całości wypukły, wykonany małymi znakami, z wyjątkiem 

pierwszych liter obu wyrazów, wykonanych dużymi znakami, pismem fantazyjnym, pochyłym (kur-

sywą), dwuelementowym, z szeryfami. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

1. Butelka według wzoru przemysłowego wykonana z przezroczystego szkła, ma znany 

kształt cylindra z szyjką przypominającą w przybliżeniu ścięty stożek, którego średnica 

zmniejsza się w kierunku nadlewu z gwintem stanowiącego górne zakończenie szyjki oraz 

posiada wypukłe zdobienia i napisy rozmieszczone na obwodzie butelki, przy czym  

w miejscu przewężenia korpusu w część szyjkową rozmieszczony jest wypukły asyme-

tryczny element zdobniczy, charakteryzujący się giętką, płynną, ruchliwą, wijącą się linią, 

stylizowany na secesyjny ornament roślinny, natomiast w dolnej części korpusu, na wyso-

kości około 1/5 wysokości części cylindrycznej powyżej dna butelki, ponad linią nieznacz-

nego wybrzuszenia korpusu, w części frontowej obwodu usytuowany jest wypukły napis 

„Premium Beer”. 

2. Na obwodzie butelki - w jej części cylindrycznej, rozmieszczone są cztery fantazyjne, em-

bosowane (wypukłe), asymetryczne zdobienia o swobodnym układzie kompozycji. 

Wszystkie zdobienia charakteryzują się giętką, płynną, ruchliwą, wijącą się długą linią, 

stylizowaną na secesyjny ornament roślinny. 

3. Trzy spośród zdobień zakończone są spiralnie skręconymi liniami. 

4. Jedno zdobienie stanowi linia przypominająca kształtem lewą krawędź zarysu tarczy her-

bowej bądź tarczy rycerskiej. 

5. Napis „Premium Beer” jest wykonany małymi znakami, z wyjątkiem pierwszych liter obu 

wyrazów, wykonanych dużymi znakami, pismem fantazyjnym, pochyłym (kursywą), dwu-

elementowym, z szeryfami. 
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Ilustracja wzoru 
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